
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 1K-400  

 

INFORMAVIMO APIE ATSTOVAVIMĄ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „INDĖLIŲ IR 

INVESTICIJŲ DRAUDIMAS“ BANKRUTUOJANČIOSE KREDITO ĮSTAIGOSE TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Informavimo apie atstovavimą viešajai įstaigai „Indėlių ir investicijų draudimas“ 

bankrutuojančiose kredito įstaigose tvarkos apraše (toliau – Aprašas) reglamentuojama, kokiais 

klausimais ir kokia tvarka draudimo įmonė – viešoji įstaiga „Indėlių ir investicijų draudimas“ – 

informuoja: 

1.1. draudimo įmonės tarybą – apie bankrutuojančių arba likviduojamų dėl bankroto kredito 

įstaigų (toliau – bankrutuojančios kredito įstaigos) kreditorių susirinkimuose ir (arba) kreditorių komitetų 

posėdžiuose draudimo įmonės siūlomus priimti sprendimus; 

1.2. draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją ir draudimo įmonės 

tarybą – apie atstovavimo draudimo įmonei bankrutuojančių kredito įstaigų kreditorių susirinkimuose ir 

(arba) kreditorių komitetuose rezultatus. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos indėlių 

ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo 

įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

INFORMAVIMO TVARKA 

 

3. Draudimo įmonė, prieš balsuodama bankrutuojančių kredito įstaigų kreditorių susirinkimuose 

ir (arba) kreditorių komitetuose, draudimo įmonės tarybai pateikia informaciją kartu su draudimo įmonės 

siūloma pozicija šiais kreditorių susirinkimo ir (arba) kreditorių komiteto darbotvarkės klausimais: 

3.1. dėl kredito įstaigos bankroto proceso plano; 

3.2. dėl kredito įstaigos bankroto proceso plano įgyvendinimo ataskaitų; 

3.3. dėl kredito įstaigos bankroto proceso administravimo išlaidų, įskaitant nemokumo 

administratoriaus atlygį, sąmatos tvirtinimo;  

3.4. dėl kredito įstaigai priklausančio juridinio asmens kvalifikuotosios įstatinio kapitalo ir (arba) 

balsavimo teisių dalies, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme, perleidimo; 

3.5. dėl kredito įstaigos turto, kurio vieneto balansinė vertė yra didesnė negu 300 000 eurų, 

pradinės (minimalios) pardavimo kainos ir (ar) pardavimo tvarkos nustatymo; 

3.6. susijusiais su teisminiais ginčais, reikalavimo teisių realizavimu ir kitais, draudimo įmonės 

vertinimu, svarbiais klausimais. 

4. Dėl Aprašo 3 punkte nurodytų klausimų bankrutuojančių kredito įstaigų kreditorių 

susirinkimuose ir (arba) kreditorių komitetuose draudimo įmonė balsuoja atsižvelgdama į draudimo 

įmonės tarybos pastabas ir pasiūlymus. 

5. Draudimo įmonės tarybai teikiant informaciją apie siūlomus draudimo įmonės sprendimų 

Aprašo 3 punkte nurodytais klausimais projektus, dėl kurių būtų balsuojama bankrutuojančių kredito 

įstaigų kreditorių susirinkimuose ir (arba) kreditorių komitetuose, nurodoma:  

5.1. numatomo svarstyti klausimo teisinis pagrindas; 

5.2. numatomo svarstyti klausimo esmė; 

5.3. numatomo svarstyti klausimo sprendimo alternatyvos; 

5.4. numatomo svarstyti klausimo sprendimo alternatyvos galimos teigiamos ir neigiamos 

pasekmės. 

6. Informaciją draudimo įmonės tarybai teikia ir Aprašo 3 punkte nurodytus klausimus draudimo 



 

 

2 

įmonės tarybai pristato draudimo įmonės vadovas arba jo pavedimu kitas draudimo įmonės darbuotojas. 

7. Draudimo įmonės tarybai sutikus, informaciją Aprašo 3 punkte nurodytais klausimais pristatyti 

gali būti kviečiami bankrutuojančių kredito įstaigų nemokumo administratoriai. 

8. Draudimo įmonės vadovas pasibaigus kalendorinių metų ketvirčiui per vieną mėnesį draudimo 

įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai ir draudimo įmonės tarybai pateikia 

atstovavimo draudimo įmonei kiekvienoje bankrutuojančioje kredito įstaigoje ataskaitas, kurių 

kiekvienoje nurodoma bankrutuojančios kredito įstaigos: 

8.1. kreditorių susirinkimų ir (arba) kreditorių komitetų posėdžių skaičius; 

8.2. priimti sprendimai dėl turto, kurio vieneto balansinė vertė didesnė negu 300 000 eurų; 

8.3. parduotas turtas, pajamos iš parduoto turto; 

8.4. bankroto proceso administravimo išlaidos; 

8.5. nemokumo administratoriaus atlygis; 

8.6. draudimo įmonės reikalavimo patenkinimo procentas; 

8.7. kita, draudimo įmonės nuomone, reikšminga informacija.   

9. Kartu su Aprašo 8 punkte nurodytomis ataskaitomis pateikiama Aprašo priede nustatytos 

formos ataskaitinio laikotarpio bankrutuojančios kredito įstaigos turto, pajamų ir išlaidų pokyčio 

ataskaita, kurią pasirašo draudimo įmonės vadovas. 

 

_________________ 
 



 

 

Informavimo apie atstovavimą viešajai įstaigai „Indėlių 

ir investicijų draudimas“ bankrutuojančiose kredito 

įstaigose tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Turto, pajamų ir išlaidų pokyčio ataskaitos forma) 

 

_______________________________________ 
(kredito įstaigos pavadinimas) 

 
TURTO, PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ POKYČIO ATASKAITA 

 

_________________ Nr. ________ 
(sudarymo data) 

_______________________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Eil. 

Nr. 
Turto rūšis 

Suma, tūkst. eurų 

Indėlių 

draudžiamojo 

įvykio dieną 

Ataskaitiniu laikotarpiu (kalendorinių metų 

ketvirčiai) 

(konkretaus 

kalendorinių metų 

ketvirčio pabaigoje) 

... ... ... 

1. Turtas, iš viso:      

1.1. pinigai sąskaitose      

1.2. suteiktos paskolos      

1.3. investicijos į 

patronuojamąsias įmones 

     

1.4. vertybiniai popieriai (toliau 

– VP) 

     

1.5. kitas finansinis turtas, 

išskyrus VP (debitorių 

skolos, reikalavimo teisės ir 

pan.) 

     

1.6. kredito įstaigos turtas:      

1.6.1. nekilnojamasis turtas      

1.6.2. kitas ilgalaikis materialusis 

turtas 

     

1.7. nematerialusis turtas      

1.8. kitas turtas (nurodyti)      

 Pajamų, išlaidų rūšis 

Suma, tūkst. eurų 

Iš viso nuo 

indėlių 

draudžiamojo 

įvykio dienos 

Per konkretų 

kalendorinių metų 

ketvirtį 

... ... ... 

2. Pajamos, iš viso:      

2.1. iš suteiktų paskolų:      

2.1.1. grąžintos ir parduotos 

paskolos  

     

2.1.2. palūkanos ir delspinigiai      

2.2. iš turto pardavimo:      

2.2.1. patronuojamųjų  

įmonių pardavimo pajamos 

     

2.2.2. VP pardavimo, išpirkimo 

pajamos, atkarpos, 

     



 

 

2 

palūkanos  

2.2.3. kito finansinio turto 

pardavimo pajamos 

     

2.2.4. nekilnojamojo turto 

pardavimo pajamos 

     

2.2.5. kito ilgalaikio materialiojo 

turto pardavimo pajamos 

     

2.2.6. nematerialiojo turto 

pardavimo pajamos 

     

2.3. pajamos už nuomojamą 

turtą 

     

2.4.  kitos pajamos (nurodyti)      

3. Išlaidos, iš viso:      

3.1.  kredito įstaigos išlaikymo 

(veiklos) išlaidos: 

     

3.1.1. kredito įstaigos personalo 

išlaikymo išlaidos 

     

3.1.2. kitos kredito įstaigos veiklos 

išlaidos (komunalinių 

paslaugų, mokesčių) 

     

3.2. išlaidos konsultantams:      

3.2.1. išlaidos dėl teisinių 

klausimų 

     

3.2.2. išlaidos kitiems 

konsultantams 

     

3.3. patronuojamųjų įmonių 

valdymo išlaidos 

     

3.4. kitos išlaidos (nurodyti)      

3.5. kredito įstaigos nemokumo 

administratoriaus atlygis 

     

 

 

____________________________ __________________ ________________________ 

(pareigų pavadinimas)            (parašas)            (vardas, pavardė) 

 

 

––––––––––––––––––––– 
 


